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Grunddata 
Institution Institutionen för ekonomi och IT 

Avdelning Avdelningen för samhällsbyggnad och samhällsutveckling 

Programnamn, svenska Tillämpad samhällsplanering 

Programnamn, engelska Bachelor's programme in Applied Societal Planning 

Högskolepoäng (hp) 180 

Nivå (grund, avancerad) Grund 

Behörighetskrav, svenska   Grundläggande behörighet  
 

Behörighetskrav, engelska General entry requirements  
 

Huvudområde, svenska Arbetsintegrerat lärande (AIL) 

Huvudområde, engelska Work integrated learning (WIL) 

Examen, svenska Filosofie kandidatexamen med huvudområdet 
arbetsintegrerat lärande med inriktning mot tillämpad 
samhällsplanering 

Examen, engelska Bachelor of Arts (BA, 180 credits) in Work Integrated 
Learning with a specialization in Applied Societal Planning 

Studietakt (helfart, halvfart) Helfart 

Undervisningsform (campus, 
distans) 

Campus 

Undervisningsspråk (sv, eng) Sv 
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Övergripande programinformation  
Programmet Tillämpad samhällsplanering är ett tvärvetenskapligt program som 
sammankopplar samhällsvetenskapliga, juridiska och ekonomiska kunskaper med 
fokus på samhällsplanering. Utbildningen har även som utgångspunkt att skapa 
kunskap och förståelse kring att planeringen av långsiktigt hållbara samhällen är en av 
dagens och framtidens viktigaste utmaningar. Utbildningen har ett tillämpat fokus 
och studenterna får möjlighet att forma den egna utbildningen genom exempelvis 
valfria kurser och praktik.  

Med sitt fokus på arbetsintegrerat lärande relaterar utbildningen till högskolans 
visioner om att kunskap skapas i samverkan med det omgivande samhället. Den 
komplett akademiska miljön för arbetsintegrerat lärande på Högskolan Väst innebär 
att arbetsintegrerat lärande ska genomsyra allt högskolan gör. Programmet Tillämpad 
samhällsplanering fokuserar på arbetsintegrerat lärande både som ett 
tvärvetenskapligt utbildningsämne och som en pedagogisk metod, och programmet 
blir därför en naturlig del av den komplett akademiska miljön.  

Efter genomförd utbildning kan studenterna arbeta inom en rad olika områden och 
framtida arbetsgivare kan vara kommuner, statliga myndigheter, länsstyrelser, 
organisationer och privata företag. Studenterna kan även välja att fortsätta sin 
akademiska karriär, exempelvis på masternivå vid Högskolan Väst och senare även 
inom forskarutbildning.  

Utbildningens innehåll, struktur och progression 
Programmet leder till en examen i arbetsintegrerat lärande med inriktning mot 
samhällsplanering. Under det första året ger utbildningen en introduktion till 
samhällsplaneringen genom kurser i planering, hållbar utveckling, juridik och 
ekonomi. Det andra året fokuserar på viktiga kompetenser och praktiska färdigheter 
för en samhällsplanerare, exempelvis projektledning, utredningsarbete, samverkan 
och kommunikation samtidigt som det sker en fördjupning inom kunskapsområden 
kopplade till samhällsplaneringens olika områden.  

Studenterna får också möjligheter att forma utbildningen efter sina egna 
intresseområden, och under det tredje året får studenten välja en inriktning bland ett 
antal valfria kurser. Studenterna kan fokusera på praktik eller en fördjupning inom 
områden som gestaltning, samhällsplaneringens ekonomi eller juridik, och som ett 
alternativ kan studenterna kombinera både praktik och mer teoretiska kurser. 
Utbildningen avslutas med ett självständigt vetenskapligt arbete, en kandidatuppsats.  
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Programmets kurser  Högskolepoäng 
Termin 1   
Introduktionskurs: tillämpad samhällsplanering  15 

Hållbar samhällsutveckling  15 
Termin 2  
Offentlig förvaltning, organisation och styrning  7,5 
Juridik för samhällsplanering  15 

Ekonomi för hållbar samhällsplanering  7,5 
Termin 3  
Samhällsplaneringens digitalisering  7,5 
Samverkan, Kommunikation och projektledning  7,5 

Metod och dokumentation inom samhällsplanering  7,5 
Mark- och miljörätt  7,5 
Termin 4  
Tillämpad planering  15 

Tillämpat projektarbete: Hållbar samhällsplanering  15 
Termin 5  
Praktik inom samhällsplanering I (valbar)  15 
Praktik inom samhällsplanering II (valbar)  15 

Praktik inom samhällsplanering (valbar)  30 
Praktikens omställningar (valbar)  7,5 
Exploatering och plangenomförande (valbar)  7,5 
Gestaltande problemlösning (valbar)  7,5 

Ekonomisk geografi (valbar)  7,5 
Termin 6  
Vetenskapliga perspektiv och tillämpade metoder   15  
Examensarbete i samverkan med samhället  15 

Tabellen redovisar ingående kurser och studiegången i programmet. Studiegången är preliminär.  
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Utbildningens forskningsanknytning  
Högskolan Väst har en del av sin vetenskapliga förankring inom området 
arbetsintegrerat lärande (AIL). Arbetsintegrerat lärande utgör en komplett akademisk 
miljö på Högskolan Väst, vilket i korthet innebär att det ska finnas en balans och 
dynamik mellan utbildning, forskning och samverkan. Studenter, forskare och 
samverkanspartners samarbetar för att ta sig an samhällsutmaningar.  

Programmets studenter möter och medverkar med lärare, doktorander och forskare, 
och studenten får i det arbetsintegrerade lärandet reflektera över hur praktiska 
övningar relaterar till teori och forskning. Successivt övar studenten på att lära sig att 
omsätta forskningsresultat och teori till praktisk handling och eget lärande. Vidare 
tränas studenterna i vetenskapligt skrivande i flera av programmets kurser, och 
kopplingen till forskning och vetenskaplig metod och teori genomsyrar utbildningen 
som avslutas med ett examensarbete. Forskningsanknytning skapas även genom 
artiklar och föreläsningar om pågående forskning. Artiklar och andra vetenskapliga 
publikationer används som material i och kring seminarium och föreläsningar 
kontinuerligt under programmets gång. Studenten lär sig att söka efter, läsa, 
analysera, och bearbeta vetenskaplig text.  

Arbetsmarknad, samverkan och arbetsintegrerat 
lärande1 
Efter utbildning kan studenter få jobb inom många olika organisationer, exempelvis 
inom kommuner eller statliga myndigheter som arbetar med planering och 
plangenomförande eller inom privata konsultföretag.  

Arbetsintegrerat lärande (AIL) har varit en del av Högskolan Väst sedan högskolan 
grundades och AIL präglar utbildning, forskning och samverkan och genomsyrar allt 
högskolan gör. Genom samverkan utbyter högskolan kunskap med det omgivande 
samhället – privata och offentliga verksamheter, vilket ska möjliggöra för ett utbyte 
av kunskap. Arbetsintegrerat lärande handlar förenklat om att integrera teori och 
praktik, vilket gör studenten bättre rustad för att möta arbetslivet.  

Programmet Tillämpad samhällsplanering tar sig an traditionell samhällsplanering 
och studier av komplexa samhällsutmaningar genom arbetsintegrerat lärande som ett 
tvärvetenskapligt utbildningsämne inom samhällsvetenskaper. Ämnet definieras av 

 
1 Arbetsintegrerat lärande är en pedagogisk praxis där studenternas lärande sker genom integrering av 
teoretiska och praktiska kunskaper och erfarenheter, hämtade från utbildningssammanhang inom 
ramen för såväl högskola/universitet som arbetsliv och civilsamhälle. 
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att problemställningar inriktas mot relationen mellan teori och praktik i 
situationsbunden problemlösning. Ett grundutbildningsprogram inom 
arbetsintegrerat lärande med fokus på tillämpad samhällsplanering ger studenterna 
förutsättningar för livslångt lärande och att utvecklas till kritiska, kunniga, och 
omdömesfulla individer som kan arbeta för en hållbar samhällsplanering i ständig 
förändring, omställning och utveckling.  

Teoretisk kunskap från inledande kurser omsätts till handling i efterföljande kurser 
där studenterna ska fördjupa sig i olika uppgifter med ett verklighetsnära fokus, och i 
mötet mellan arbetslivet och den akademiska världen sker en integration av teoretisk 
och praktisk kunskap. Studenten får arbeta med att lösa riktiga problem och hantera 
utmaningar som presenteras av representanter från området, och studenten får även 
öva på att föra dialog med olika aktörer i samhället. Samhällsaktörer från både 
offentlig och privat sektor bidrar i hög grad med kunskap- och underlagsmaterial till 
programmet, samt till att ge studenterna en förankring i framtida arbetsliv. Det sker 
bland annat genom projektuppgifter hämtade från befintliga verksamheter, 
gästföreläsare och studiebesök.  

Hållbar utveckling  
En av framtidens viktigaste utmaningar är att planera för långsiktigt hållbara 
samhällen, där ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet integreras. Studenterna ska 
genom kunskaper och förståelse för samhällsplanering med fokus på hållbarhet 
kunna bidra till långsiktiga och innovativa lösningar i mötet med komplexa 
samhällsutmaningar. Studenterna får kunskap och färdigheter att i praktik kunna 
samarbeta och samverka kring komplexa samhällsfrågor som berör ekonomiska, 
ekologiska och sociala utmaningar och involverar olika delar av samhället och 
aktörer. Programmet innehåller delkurser med ett tydligt fokus på hållbar utveckling, 
men hållbarhetsperspektivet genomsyrar hela programmet, då undervisning och 
lärande om samhällsplanering kräver ett ständigt fokus på hållbar utveckling. 

Att samhällen ska vara långsiktigt hållbara omfattar även en utveckling av 
inkluderande samhällen där exempelvis gestaltningen av den byggda miljön får stor 
betydelse i relation till inkludering, jämlikhet och jämställdhet. Alla ska kunna mötas 
och bo, leva och verka i våra samhällen. I gestaltningen av miljön är därför alla 
perspektiv viktiga, och planeringen av samhället måste möjliggöra för delaktighet, 
medskapande och nytänkande.  
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Internationalisering 
Utbildningen ges i huvudsak på svenska och med fokus på svenska förhållanden men 
inkluderar även kurser som redogör för internationella perspektiv samt innehåller 
litteratur på engelska. Programmets mer praktiska inslag i samverkan med 
samhällsaktörer sker främst inom lokala och regionala samarbeten och nätverk. 
Studenter får insikt i hur globala hållbarhetsutmaningar påverkar lokala förhållanden, 
samt kunskap om hur man översätter internationella innovationer och lösningar på 
olika samhällsutmaningar i den lokala och regionala kontexten.      

Övrig information 
Högskolan Väst är det lärosäte som ger programmet Tillämpad samhällsplanering, 
men högskolan samverkar med Campus Västervik, Campus Skellefteå och Campus 
Värnamo och utbildningen kan därför erbjudas som decentraliserad på flera olika 
Campus. En samverkan mellan flera olika campus öppnar för möjligheten att studera 
samhällsplanering ur olika perspektiv, då ingen plats är den andra lik vilket också ger 
olika förutsättningar för samhällsplanering.  
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